ДОГОВОР
об оказании добровольной благотворительной помощи муниципальному учреждению
г.  Сочи	                                                               «______»_____________ 2019 г.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образование «Центр внешкольной работы» г. Сочи,(именуемый в дальнейшем Благополучатель), в лице директора Папантонио Ларисы Константиновны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО)
(в дальнейшем - Благотворитель), с другой стороны, руководствуясь ст.1 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законамми Российской Федерации «Об образовании», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1       Благотворитель   безвозмездно   передает,    а   Благополучатель   принимает   денежные средства в размере: _________________________________________________________________________________________________________________________
 1.2. Цель пожертвования: содействие деятельности в сфере образования, на ведение уставной деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования станции юных техников г. Сочи, в том числе на ведение хозяйственной деятельности, стимулирование сотрудников, а так же организацию и проведение летних и профильных лагерей, интеллектуальных, творческих и научно-технических конкурсов, соревнований, фестивалей городского, регионального и всероссийского уровней.
2.  УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1. Благотворитель:
2.1.2. Производит целевое пожертвование в адрес Благополучателя в согласованном размере путем перечисления денежных средств в соответствии с п. 1.1.
2.1.3. Информирует Благополучателя о произведенных платежах.
2.1.4. Осуществляет контроль за происхождением денежных средств, перечисленных Благополучателю.
2.1.5. Отменяет пожертвование в полном объеме или частично в случае нецелевого использования Благополучателем пожертвованных средств.
2.2. Благополучатель:
2.2.1. Благополучатель получает пожертвованную сумму, указанную в п. 1.1 настоящего договора с благодарностью, и обязуется использовать ее исключительно на функционирование и развитие учреждения, осуществление образовательного процесса, в том числе на приобретение предметов хозяйственного пользования, обустройство интерьера, проведение ремонтных работ и содержание здания и имущества, развитие материально- технической базы учреждения, организацию   досуга иотдыха   детей, различные виды доплат и премированииработников учреждения, приобретение расходных и канцелярских принадлежностей, приобретение призов, дипломов, выпуск информационных материалов и услуги типографии, услуги доставки и телефонной связи, транспортные и командировочные расходы, другие нужды, а также обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию данных средств.
2.2.2. Благополучатель обязуется по требованию Благотворителя предоставить отчет об использовании полученных средств, а также предоставляет ему возможность знакомитьсяс финансовой, бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей о целевом использовании переданного по настоящему денежных средств.
2.2.3. Использование переданных по настоящему договору средств не в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 дает право Благотворителю требовать их возвращения.
2.2.4. Если использование денежных средств в соответствии с целями, указанными пп. 1.2., становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Благотворителя, оформленным дополнительным соглашением к Договору.
2.2.5. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Благополучателя от пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом случае договор оказания благотворительной помощи считается расторгнутым с момента получения отказа Благотворителем.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность с законодательством Российской Федерации.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1.    Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
4.2.  Споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие после выполнения сторонами всех своих обязательств.
5.2. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору и письма Сторон оформляют в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Благополучатель

	Благотворитель

	МБУ ДО ЦВР г. Сочи
354000, г.Сочи, Курортный проспект, 32-б
ИНН/КПП 2320052322/232001001
р/с 40701810600003000001 Банк РКЦ Сочи г. Сочи
л/с 925.51.045.0 в ДФБ администрации г. Сочи
БИК 040396000
КБК 92500000000000000130, тип средств 20.00.00
Директор МБУ ДО ЦВР г. Сочи                                         Л.К. Папантонио

	ФИО _______________________________________________________
Паспорт: серия ______________ № ______________  Выдан ________ ___________________________________________________________
___________________________________________________________
Код подразделения _____________ Дата выдачи_________________
Адрес проживания ___________________________________________
__________________________ Телефон __________________________
Благотворитель ______________________________________________
                                                                   (подпись)

ДОГОВОР
об оказании добровольной благотворительной помощи муниципальному учреждению
[bookmark: _GoBack]г.  Сочи	                                                               «______»_____________ 2019 г.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образование «Центр внешкольной работы» г. Сочи,(именуемый в дальнейшем Благополучатель), в лице директора Папантонио Ларисы Константиновны, действующейна основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО)
(в дальнейшем - Благотворитель), с другой стороны, руководствуясь ст.1 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законамми Российской Федерации «Об образовании», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1       Благотворитель   безвозмездно   передает,    а   Благополучатель   принимает   денежные средства в размере: _________________________________________________________________________________________________________________________
 1.2. Цель пожертвования: содействие деятельности в сфере образования, на ведение уставной деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования станции юных техников г. Сочи, в том числе на ведение хозяйственной деятельности, стимулирование сотрудников, а так же организацию и проведение летних и профильных лагерей, интеллектуальных, творческих и научно-технических конкурсов, соревнований, фестивалей городского, регионального и всероссийского уровней.
2.  УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
2.2. Благотворитель:
2.2.2. Производит целевое пожертвование в адрес Благополучателя в согласованном размере путем перечисления денежных средств в соответствии с п. 1.1.
2.2.3. Информирует Благополучателя о произведенных платежах.
2.2.4. Осуществляет контроль за происхождением денежных средств, перечисленных Благополучателю.
2.2.5. Отменяет пожертвование в полном объеме или частично в случае нецелевого использования Благополучателем пожертвованных средств.
2.3. Благополучатель:
2.3.1. Благополучатель получает пожертвованную сумму, указанную в п. 1.1 настоящего договора с благодарностью, и обязуется использовать ее исключительно на функционирование и развитие учреждения, осуществление образовательного процесса, в том числе на приобретение предметов хозяйственного пользования, обустройство интерьера, проведение ремонтных работ и содержание здания и имущества, развитие материально- технической базы учреждения, организацию   досуга иотдыха   детей, различные виды доплат и премированииработников учреждения, приобретение расходных и канцелярских принадлежностей, приобретение призов, дипломов, выпуск информационных материалов и услуги типографии, услуги доставки и телефонной связи, транспортные и командировочные расходы, другие нужды, а также обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию данных средств.
2.3.2. Благополучатель обязуется по требованию Благотворителя предоставить отчет об использовании полученных средств, а также предоставляет ему возможность знакомитьсяс финансовой, бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей о целевом использовании переданного по настоящему денежных средств.
2.3.3. Использование переданных по настоящему договору средств не в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 дает право Благотворителю требовать их возвращения.
2.3.4. Если использование денежных средств в соответствии с целями, указанными пп. 1.2., становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Благотворителя, оформленным дополнительным соглашением к Договору.
2.3.5. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Благополучателя от пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом случае договор оказания благотворительной помощи считается расторгнутым с момента получения отказа Благотворителем.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1.    Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
4.2.  Споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие после выполнения сторонами всех своих обязательств.
5.4. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору и письма Сторон оформляют в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Благополучатель

	Благотворитель

	МБУ ДО ЦВР г. Сочи
354000, г.Сочи, Курортный проспект, 32-б
ИНН/КПП 2320052322/232001001
р/с 40701810600003000001 Банк РКЦ Сочи г. Сочи
л/с 925.51.045.0 в ДФБ администрации г. Сочи
БИК 040396000
КБК 92500000000000000130, тип средств 20.00.00
Директор МБУ ДО ЦВР г. Сочи                                         Л.К. Папантонио

	ФИО _______________________________________________________
Паспорт: серия ______________ № ______________  Выдан ________ ___________________________________________________________
___________________________________________________________
Код подразделения _____________ Дата выдачи_________________
Адрес проживания ___________________________________________
__________________________ Телефон __________________________
Благотворитель ______________________________________________
                                                                   (подпись)